
EC  FERTILIZER

PESHA
12 KG (12 x 1 KG)

SQ03/2V01/1016

Quelatec Zn-Mn

PERMBAJTJA:

Data e prodhimit:
Lot No. :

Distributor lokal i autorizuar :
AGROHELP SHPK, DURRES
TEL: +355 692066310

Produkt  i pershtateshem per tu perdorur ne Bujqesine Organike sipas
EC Regulation No. 834/2007 dhe  889/2008. Control ECOCERT SA F-32600.

Ushqim bimor me permbajte Mangani (Mn) dhe Zinku (Zn) 

Mangan (Mn) i treteshem ne uje,
chelatuar me  EDTA: 6% p/p
Zink (Zn) i treteshem ne uje,
chelatuar me  EDTA: 8% p/p 

Lenda e pare: Chelat mangani (EDTA), chelat  zinku (EDTA)
Intervali i pH per te garantuar nje stabilitet  normal te fraksioneve  

te chelatuar: 4-9

Zn-Mn Quelatec Zn-Mn eshte nje komponim i chelatuar me EDTA i Manganit dhe Zinkut ne 
formulim mikrogranular me treteshmeri te larte. Rekomandohet per tu perdorur si ushqim 
gjethor dhe rrenjor per parandalimin dhe koregjimin e mungeses se Manganit dhe Zinkut ne 
te gjitha kulturat , por vecanerisht ne Agrume te cilat kane edhe me shume kerkesa ndaj 
ketyre dy  elemnteve.

DOZAT DHE MENYRA E PERDORIMIT
Ne ushqimin gjethor
Doza e pergjitheshme: 0.5-1.5 kg/ha duke kryer trajtimet kur simptomat  jane te dukeshme.
Ne agrume: 3-5 trajtime me doze 150-200 gr/100 lit.uje duke filluar para  lulezimit  deri ne 
rritje te frutit.
Ne peme frutore: 1-1.5  kg/ha, 2-3 trajtime gjate ciklit vegjetativ.
Ne perime: 1-1.5 kg/ha ne fazat e para te zhvillimit.
Ne kultura gjethore: 1 kg/ha ne fazat e para te zhvillimit.
Ne bime ornamentale: 1-1.5  kg/ha me fillimin e vegjetacionit.
Ne fertirigacion
Doza e pergjitheshme  eshte 3-5 kg/ha gjate ciklit vegjetativ.
Ne kultura hidroponike
Doza e pergjitheshme eshte 0.5-0.75 kg/1000 lit. uje. Pregatitet solucioni “meme” me 
koncentrim 100  here me te madh dhe perdoret  1 liter ne 100 liter uje vadites. Doza mund 
te ngrihet kur  kemi simptoma te karences ose bima eshte ne zhvillim te  avancuar.

PERZIERJA 
Perzihet me te gjitha pleherat dhe pesticidet qe jane ne perdorim te gjere me perjashtim te 
atyre me reaksion acid. Ne rast perzierjesh te pa verifikuar rekomandohet te kryhen prova 
paraprake ose kerkohet konsulence nga personel i kualifikuar dhe perfaqesuesit lokal te 
kompanise.

PARALAJMËRIMET, TRAJTIMI DHE RUAJTJA 
Mbaheni  larg arritjes prej femijeve. Mos ha, pi ose tymos duhan  kur përdorni këtë produkt. 
Ruajeni  në një vend të freskët, të thatë dhe te mbrojtur nga temperaturat ekstreme. 
Mbaheni vetëm në enë origjinale. Përdoreni  produktin sipas udhëzimeve te kesaj etikete. 
Në rast dyshimi, ju lutem kontaktoni teknikë të autorizuar. Përdoret vetëm ne raste nevojash 
te  njohura.  Mos tejkaloni  normat dhe dozat e rekomanduara.

Made in Spain by
TRADE CORPORATION INTERNATIONAL, S.A.U.

C/ Alcalá, 498. 2nd Floor. 28027 Madrid (Spain)
Tel.: +34 913 273 200

8 435146 618468
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FORMULUAR POSAÇËRISHT PËR KOREGJIMIN E MUNGESËS SË MANGANIT
            DHE ZINGUT NE AGRUME DHE KULTURA TE TJERA BUJQESORE
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